REQUERIMENTO 034/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, solicitando a poda

das árvores e a recuperação da praça do Sítio Malhada da Pedra.

A referida solicitação justifica-se pela necessidade de manutenção e revitalização do espaço

público, garantindo melhores condições de uso para a comunidade local. A poda das árvores contribuirá

para a segurança dos transeuntes, prevenindo possíveis acidentes decorrentes de galhos

excessivamente baixos ou deteriorados, ao passo que a recuperação da praça proporcionará um

ambiente mais agradável e adequado para o lazer e convivência dos moradores.

Sala das Sessões, 19 de março de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Gutemberg Leite da Rocha

Vereador